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PROGRAM

Dag 1 / onsdag d. 18.7.2012
Afgang kl. 9.05 fra Kastrup med SAS. I Dublin Airport køres vi i egen bus direkte til vores hotel 
i det centrale Dublin, Wynn’s Hotel. Vi er placeret midt i byen, 
hvorfra vi kan gå til alle byens største seværdigheder. Vi spiser 
frokost sammen på hotellet. Derefter er der mulighed for en 
spadseretur til kultur- og forlystelsesområdet Temple Bar og 
Halfpenny Bridge og kvarteret omkring hovedgaden O’Connell 
Street.

Dag 2 / torsdag d. 19.7.2012
Vi skal på tur i det centrale Dublin. Vi går over floden Liffey op ad 
Grafton Street, hvor Molly Malone tager imod. Gågaden er fyldt med 
gademusikanter og stilige butikker. For enden af Grafton Street lig-
ger et herligt grønt åndehul midt i byen, St. Stephens Green, anlagt 
med plæner, blomsterbede og en lille sø. Herfra går det forbi nogle af 
Dublins mange gode museer til Merrion Square, som er den stør-
ste og fornemste georgianske plads i Dublin. Her ligger 1700-tallets 
elegante georgianske byhuse på rad og række med de spektakulære 
indgangsdøre.
Midt i byen ligger det berømte universitet Trinity College. Her skal vi 
se det måske smukkeste bogværk i Verden, Book of Kells, og det 64 

10 dages rundrejse til Irland
Tag med KulturRetur A/S og rejseleder Christian Møller 
på store oplevelser på den grønne ø

10 dages rundrejse til Dublin og det nordvestlige Irland.
18.7 - 27.7.2012
Rejse nr. D-1

The Temple Bar

Fyldt med fantastiske landskaber præget af barskt og blidt, af grønt og blåt. Med en eventyrlig 
og farverig historie. Pubber med levende irsk folkemusik og sort Guinness. Men den største 
attraktion er nok irerne selv, gemytlige, gæstfrie og afslappede.
De største naturscenerier, den bedste irske musik og de mest genuine irere findes i den nord-
vestlige del af øen.
Vi tager dig med på en 10-dages rejse til dejlige Dublin videre til Sligo i det nordvestligste hjør-
ne af øen og runder af med dage i Donegal og historiske Derry i Nordirland og de store attrak-
tioner på nordkysten. I alt tre overnatningssteder på virkelig gode tre- og firestjernede hoteller
.
Rejsen er arrangeret af KulturRetur A/S i samarbejde med turens rejseleder, journalist og fhv. 
højskoleforstander Christian Møller, der er meget rejsevant i Irland.

Book of Kells
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m lange Old Library med 200.000 antikke tekster og Irlands ældste harpe, der er nationalsym-
bolet. Senere går vi de 3,5 km tilbage til hotellet. 
Eftermiddagen er fri. Rejselederen står til rådighed med tips og idéer til udforskning af Dublin.
Aftenen byder på en musikalsk pubcrawl, hvor et par irske musikere vil indvie os i den traditio-
nelle irske musik og vise os et par pubber i Temple Bar.

Dag 3 / fredag d. 20.7.2012
Formiddagen byder på en udflugt i egen bus til Kilmainham Gaol. 
Det er et nedlagt fængsel, som har spillet en central rolle i Irlands 
nyere historie. I 1789 blev det taget i brug som et reformfængsel. 
Den sidste fange var Eamon de Valera, som blev løsladt i 1924 og 
siden blev præsident for Irland.
Resten af dagen: Dublin på egen hånd. Rejselederen står til rådig-
hed med tips og idéer.

Dag 4 / lørdag d. 21.7.2012
Denne morgen holder vores irske chauffør parat med vores bus, der skal transportere os resten 

af turen rundt. På vejen mod Sligo besøger vi verdens ældste 
whiskey distilleri, Old Kilbeggan Distillery, hvor der er rundvisning 
og en smagsprøve.
Sligo er berømt for sine musikere, malere og ikke mindst po-
eten, Nobelpristageren W. B. Yeats, der var bannerfører for den 
nationale vækkelse i begyndelsen af 1900-tallet. I den livlige 
provinsby skal vi bo på centralt beliggende Sligo Southern Hotel. 
Her indtager vi en fælles middag.

Dag 5 / søndag d. 22.7.2012
Vi skal se nærmere på den smukke omegn fuld af historie og poesi. Første stop på busturen 
er Carrowmore, der er Irlands største stenalderplads med gravhøje, runddysser og stencirkler 
i stort antal. Her får vi en guidet tur med en kyndig arkæolog. 
Derefter kører vi til søen Lough Gill, hvor en poetisk irsk sømand 
sejler os ud omkring den lille ø, Inisfree, udødeliggjort af Yeats’ 
digt The Lake Isle of Inisfree. Ved foden af det karakteristiske 
bjerg, Benbulben, ligger Drumcliff. Her gør vi holdt og ser den 
berømte inskription på Yeats’ grav samt højkorset og ruinerne 
af et roundtower fra vikingetiden.
Resten af dagen er fri til at se nærmere på Sligo by med masser 
af pubber og restauranter samt gode indkøbsmuligheder.

Dag 6 / mandag d. 23.7.2012
Vi forlader Sligo og kører mod Nordirland og Derry.
Det er de store natursceneriers dag. Første ophold er Europas højeste klippevæg, Slieve Lea-
gue, 600 m ret ned i Atlanterhavet. Vi gør holdt i byen Donegal, hvor der er mulighed for at se 
nærmere på udbuddet af det verdenskendte Donegal-tweed.
Vi kører – i modsætning til under de meget urolige tider for et par årtier siden – helt ubesværet 
ind i Nordirland og kommer til Derry, som protestanterne, der er i undertal i byen, kalder 

Interiør i Hargadon’s bar i Sligo

Carrowmore

Kilmainham Gaol
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Londonderry.
Her indkvarteres vi på det centrale 4-stjernede hotel, City Hotel, hvor vi 
indtager et fælles måltid.

Dag 7 / tirsdag d. 24.7.2012
Irlands største turistattraktion, Giants Causeway, er et af målene for turen langs med den be-
rømte nordlige kyst, Antrim Coast. Første stop er ved Dunluce Castle, som ligger malerisk på 
kanten af havet. Nogle få kms kørsel væk ligger Giants Cause-
way, et af naturens store undere, 40.000 mørke basaltsøjler 
danner et ”fortov” langt ud i havet, lagt med en nøjagtighed, så 
man skulle tro det var menneskeskabt.
For de vovelystne er Carrick-arede Rope Bridge en udfordring, 
der venter os i en lille køreturs afstand. En 18 m lang hænge-
bro af reb og brædder 24 m over havet forbinder fastlandet 
med et par små skær, hvor man plejede at fange laks.

Dag 8 / onsdag d. 25.7.2012
Dagen begynder med en guidet tur rundt på Derrys fine middelaldermur.

Arbejderkvarteret The Bogside var scenen for det berygtede blodbad, 
Bloody Sunday, 30. januar 1972, hvor 14 civile blev dræbt af britiske sol-
dater under en demonstration. Vi besøger Free Derry Museum og ser de 
store gavlmalerier, som fastholder en række scener fra den delte bys nyere 
historie under The Troubles.
Resten af dagen er fri til at se nærmere på alle de øvrige muligheder, Derry 
byder på.

Dag 9 / tosdag d. 26.7.2012
Vi kører til Donegal, der er den smukkeste del og tyndeste befolkede del af Irland. En heldags-
tur rundt på Inishowen, der er den største og nordligste af Donegals halvøer, bringer os på en 
betagende tur til øens nordligste punkt. Ved foden af halvøen kører vi op til Donegals mest 
imponerende fortidsminde, Grianan of Aileach. Her er også en 
fantastisk 360 grader udsigt.
Vi kører med uret rundt, passerer Gap of Mamore, med det 
ene flotte sceneri efter det andet. På vejen gør vi holdt hos en 
lokal tøjdesigner, der fremstiller de smukkeste tweedprodukter. 
Vi standser i Famine Village, et lille frilandsmuseum, hvor vi får 
et indblik i levevilkårene under den store sultkatastrofe midt 
i 1800-tallet. Herefter når vi Irlands nordligste punkt, Malin 
Head, med en fremragende Atlanterhavsudsigt. Den sidste 
tredjedel af turen kører vi langs Lough Foyle.
Om aftenen er der afskedsmiddag på hotellet.

Giants Causeway

Gavlmaleri Free Derry

Gap of Mamore

Sleave League
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Dag 10 / fredag d. 27.7.2012
Det er hjemrejsedag. Vi kører med vores bus mod Dublin Airport. På vejen skal vi besøge nogle 
af de helligste af kelternes oldtidsminder. Knowth rummer to store jættestuer, der er bygget før 

Ægyptens pyramider, ca. 3200 f. Kr. Her findes den største samling stenal-
derkunst i Europa.
Vikingetiden og tidlig middelalder har opmærksomheden på kirkegården 
i Monasterboice. Her ligger både ruiner af et middelalderkloster med et 
roundtower og ikke mindst det fineste højkors i Irland, desuden er der 
endnu to andre fine højkors.
Vi flyver hjem med SAS og lander i Kastrup kl. 22.00.

Programmet er vejledende og ret til ændringer forbeholdes.

Pris: kr. 11.900,
tillæg for enkeltværelse kr. 1.300.
Efter tilmelding vil du få tilsendt en faktura til indbetaling af depositum på kr. 2.000 pr. person.
Restbeløbet opkræves ca. 8 uger før rejsen starter ved udsendelse af ny faktura.

Tilmelding pr. e-mail til liljevej16@gmail.com eller skriftligt til rejseleder Christian Møller, 
Liljevej 16, 7100 Vejle.
Evt. nærmere oplysninger hos rejselederen på tlf. 3074 1958.

Roundtoweri Monasterboice
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GENERELLE BETINGELSER – KulturRetur

Arrangør
Rejserne i dette program er arrangeret af Team Is-
land / KulturRetur A/S, ofte arrangeret i samarbejde 
med lokale danske turarrangører.
 
Tilmelding
Rejserne kan bestilles hos KulturRetur. Tilmelding 
kan ske ved henvendelse via telefon, e-mail eller 
brev. For at en tilmelding er bindende, skal deposi-
tum indbetales senest 14 dage efter bestillingen.
 
Depositum
Depositum er DKR 2.000.-, med mindre andet er 
anført eller aftalt for den pågældende rejse. Når 
depositum er betalt er aftalen bindende.
 
Restbeløb
Restbeløbet skal indbetales senest 40 dage før afrej-
sedato. Der udsendes faktura fra KulturRetur A/S
 
Inkluderet i rejsens pris
Prisen og eventuelle tillæg er anført under omtalen 
af rejserne. Alle anførte priser er per person, med 
mindre andet er nævnt.
 
Prisændringer
Programmets priser er baseret på gældende va-
lutakurser. Ved ændring i transportomkostninger, 
skatter, afgifter eller gebyrer for tjenesteydelser, 
såsom lufthavnsafgifter og skatter, som KulturRetur 
ikke har indflydelse på, forbeholder vi os sig retten 
til at kræve tillæg. Eventuelle prisstigninger vil ikke 
overstige 10% af rejsens pris og bliver varslet senest 
20 dage før afrejsen.
 
Sygesikringsbevis
Alle rejsedeltagere skal medbringe eget syge-
sikringsbevis, som ved ferierejser også gælder i 
Island. Det gule sygesikringsbevis gælder uændret i 
Norden.
Bemærk: ved studie- eller firmarejser gælder andre 
regler. Her skal der tegnes en særlig forsikring.

Afbestilling
Afbestilling på grund af sygdom
Det anbefales, at De kontakter Deres normale 
forsikringselskab for at få et tilbud på afbestillings-
forsikring. Hvis De har tegnet denne forsikring og må 
aflyse rejsen på grund af akut sygdom, ulykke eller 
dødsfald, der rammer rejsedeltageren selv, hans/
hendes samlever, forældre, børnebørn eller børn, 
får De alle indbetalte penge retur med undtagelse af 
prisen for afbestillingsforsikringen. Forudsætningen 
er forsikrings-selskabet modtager skriftlig besked 
om afbestilling inden afrejsen og et par dage efter 
har modtaget lægeerklæring/dødsattest.
Med forsikringen følger som regel et lægeerklæ-
ringsskema, som skal udfyldes og underskrives af 
behandlende læge og returneres til forsikringssel-
skabet.
 
Afbestilling af andre grunde
Ved afbestilling af en anden årsag end akut, lægedo-
kumenteret sygdom samt ved, at der ikke er tegnet 
en sygeafbestillingsforsikring gælder disse regler:

A) Før betaling af restbeløbet: Det indbetalte beløb 
refunderes med et fradrag på DKK 1.000 per person.

B) i perioden 40 til 10 dage før afrejse: 50% af rej-
sens pris refunderes.

C) Mindre end 10 dage før afrejse: Den rejsende 
har ikke krav på refundering.
 
NB: undtaget fra disse frister er situationer, hvor 
den/de rejsende skrifligt har givet accept af køb af 
flybilletter. Aflyses turen efter denne accept, skal 
flybilletterne betales af kunden under alle omstæn-
digheder.
 
Udeblivelse, manglende pas, visa etc.
Udeblivelse ved afrejse, manglende rejsedoku-
menter medfører, at hele det indbetalte beløb går 
tabt.
 
Aflysning fra KulturReturs side:
For at gennemføre rejserne, skal der i reglen være 
min. 12 deltagere, med mindre andet er anført. 
Hvis KulturRetur tvinges til at aflyse en tur, får 
deltagere senest besked 40 dage før afrejsen med 
tilbud om en anden rejse eller tilbud om tilbagebe-
taling af alle indbetalte beløb.
 
Ændring til en anden afrejsedato
DKK 500 per person indtil 40 dage før afrejse. Her-
efter betragtes en eventuel ændring som afbestil-
ling og nybestilling.
 
Ændring af deltagernavn
Navneændring betragtes som en afbestilling og 
derfor en nybestilling.
Den rejsende er forpligtet til at oplyse sit navn, 
som det fremgår i ejerens pas. Er navnet ikke kor-
rekt oplyst ved bestilling af rejsen, bærer Kultur-
Retur hverken ansvar for eller omkostninger ved 
udstedelse af ny flybillet.
 
Glemte sager
Ved efterlysning af glemte sager beregnes et 
ekspeditionsgebyr på DKK 300 + forsendelsesom-
kostninger.
 
Reklamationer
Eventuelle klager skal fremsættes omgående til 
rejselederen. Kan et problem ikke løses tilfreds-
stillende kan klagen sendes til KulturRetur med 
angivelse af rejsebevisnummer senest en uge efter 
hjemkomst.
Løses sagen ikke tilfredsstillende for den rejsende 
eller for KulturRetur, kan sagen henvendes til Rej-
seankenævnet.
  
Rejsegarantifonden
KulturRetur er medlem af Rejsegarantifonden og 
har dér nr. 1870.
Gebyr til Rejsegarantifonden DKK 20 pr. rejse 
pålægges rejsens pris.
 
Forbehold
KulturRetur tager ikke ansvar for eventuel mangel-
fuld eller virkningsløs behandling på de tilknyttede 
hoteller.
Ret til ændringer i rejseruter, datoer, priser osv. 
forbeholdes, hvis det forekommer som en nødven-
dighed.
Forbehold for trykfejl.


